
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"EWIS COMPANY" SHPK 

Neni 1: Emri dhe forma ligjore 

Sot me date 11.03.2014, ne, te nenshkruarit: 

I. 	Ervin TOOl, i datelindjes 09.03. 198 1 , lindur dhe banues ne 

Durres, madbor dbe me zotesi te plote per te yepruar, me numer karte 

identiteti 11 0309172T 

2. 	 Besnik ';::OPA, i datelindjes 19.02.1984 , lindur ne Durres dhe 

banues ne Durres, madbor dhe me zotesi te plote per te yepruar, me 

numer kalte identiteti 1402190090 

themelojme nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me em"n "EWIS 

COMPANY" SHPK. 

Shoqeria rregu ll on yeprimtarine e saj ne perputhj e me Aktin e Themelimit, 

Statutin e saj , me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 

tregtare" 

Neni 2: Selia 

Selia e shoqerise do te jete: 

Lagjja 17, Rruga Prokop Sorra, prane ish- Deges Ushtarake, Durres. 
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Shoqeria mund te hape filiale, dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin 

shqiptar. 

Neni 3: Objekti 

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine si me poshte: 

• 	 Tregti dhe servis pajisjesh elektronike dhe eiektrike, aksesore te 

ndryshem, Import-Eksport i tyre. 

• 	 ImpOlt-Eksport per mallra te ndryshme industriale . 

• 	 Transport mallrash per vete dhe te trete.. 

Neni 4: Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat. 

Neni 5: Kapitali 

Kapitali i shoqerise eshte 10.000 leke, i ndare ne tOO kuota, me vlere 
nominale tOOieke. 
Kontributi i OItakeve ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar sipas te 

dhenave te meposhtme: 

Ervin Todi, eshte zoterues i 50 kuotave, me 50% pjesmarrje ne kapitalin 

e shoqerise. 

Besnik (opa, eshte zoterues 1 50 kuotave, me 50% pjesmarrje ne 

kapitalin e shoqerise. 

Neni 6: Organet drejtuese te shoqerise 

Organet dreituese te shoqerise do te jene: 



(-) Asambleja e pergjithshme. 

(-) Administratore te shoqerise do te jete Z. Besnik (OPA, per nje 

periudhe 5 vje,are me te drejte riemerimi. 

Neni 7: Viti ushtrimor 

Viti ushtrimor filion me 1 Janar dhe mbaron me 31 Ohjetor. 

Neni 8:Dispozitat e fundit 

Shoqeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti. 

Per ,do gje tjeter, qe nuk eshte shkruar shprehimisbt ne kete statut, zbatohet 

legjislacioni ne fuqi per shoqerite tregtare, per QKR-ne si dhe ,do ligj tjeter 

mbi veprimtarine e shoqerive me pergjegjesi te kufizuar. 

Emri dhe nenshkrimi i Ortakeve te Shoqerise 

Ervin TOOl Besnik (OPA 



STATUT 


1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 


"EWIS COMPANY" SHPK 


KREUl 


Themelimi, Emri, Objckti, Kobczgjatja dhe Selia 


Neni 1: Data c thcmelimit, Emri dbc Themcluesit 

Sot me date 11.03.2014, ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar respektivisht Ligjit 

Nr.990 1, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe Ligj it Nr. 9723, date 

03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regji strimit", une ortaku i velcm i shoqerise me 

pergjegjesi te kufizuar, mc emrin "EWIS COMI)ANY" SHPK, formuloj statutin e saj , si 

me poshte vijon: 

Ortakct e shoqerise jane: 

1. 	 Ervin TODI, i datelindjes 09.03.1981 ,Iindur dhe ballues ne Durres • madhor 

dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer karte identiteti II 03091 72T 

2. 	 Resnik <;OPA, i datelindjes 19.02.1984 , !indur ne DUlTCS dhe banues ne Durres, 

madhor dhe me zotes i te plote per te vepruar, me numer karte identiteti 

1402 190090 

Ncni 2: Objckti 

Shoqeria do te ushtroj <:: veprimlarine:; 

• 	 Tregti dhe servis pajisjesh elektronike dhe elektrike,aksesore Ie ndryshem, 

Import-Eksp0l1 i tyre. 

• 	 Import-Eksport per mallra Ie ndrysrune indllstriale . 

• 	 Transport mallrash per vete dhe Ie trete .. 

Neni 3: Kohczgjatja 

Kohezgjalja e shoqeri sc do te j ete pa afat. 



Neni 4: Selia 

Selia e shoqerise do te jete: 

Lagjja 17, Rruga Prokop Sorra, prane ish- Degcs Ushtarake, Durres. 

Shoqeria mund te hape edhe seli te ~era operative, filiale, perfaqesi dhe agjensi ne te 

gjithe territorin e Shqiperise si dhe jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe 

ligjet e vendeve ku ato hapen. 

Kreu II 


Kapitali i rcgjistruar 


Neni 5:Vlera dhe pagesat e kapitalit til regjistruar 


Kapitali i shoqerise eshte 10.000 leke, i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale 100leke. 

Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar sipas te dhenave te 


meposhtme: 


Ervin Todi, eshte zoterues i 50 kuotave, me 50% pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise. 


Besnik C';opa, eshte zoterues i 50 kuotave, me 50% pjesmarrje ne kapitalin e 


shoqerise. 


Neni 6: Pagesa e kuotave 

Administratoret mund t'i kerkojne ortakeve pagimin e kontributeve ne para te 

pashlyera ne lidhje me kuotat e tyre. 

Ne rast te mos shlyerjes se kontributeve, sipas percaktimit te administratorit, personi 

pergjegjes do te paguaje nje kamate vonese mbi shumen e papaguar me interes prej 

4% ne vito 

Neni 7: Kalimi i kuotave 

Kalimi i kuotave dhe i te drejtave qe rrjedhin prej tyre, mund te behet: 


me kontrate shitblerje, 


medhurim, 


me trashegimi 


me ~do menyre tjeter te parashikuar me ligj. 




Neni 8: Zmadhimi e zvogclimi i kapitalit themeltar 

Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kualifikuar, round le zmadhoje kapitalin 

themeltar te shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues ne shumen e percaktuar 

ne vendimin perkates, Zmadhimi i kapital it me qellim pranimin e ortakeve te rinj ne 

shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumicen e kualifikuar te votave 

te ortakeve, 

Shoqeria mund te vendosc zvogelimin e kapita lit themeltar te shoqerire me vendimin 

e Asamblese sc Pcrgj ithshme, te man'c me shumicc te kualifikuar tc votave, 

Kreu [II 

Asamblcja e pcrgjithshme 

Neni 9: Te drcjtat dhe dcty rimet 

Asambjeja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vend imeve per shoqerine 

per cyeshtjet e ml!poshtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise, 

b) ndryshimet e statutit, 

c) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve, 

d) emcrimin dhe shkarkimin e likujdatoreve dhe eksperteve kontabel tl! autori zuar, 

e) mbikl!qyrjen e zbatimit tl! politikave tregtare nga adm inislratoret, perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 

veprimtarise, 

f) zmadhimin dhe zvogeliolin e kapitali t, 

g) pjesetim in e kuotave dhe anuli min e tyre, 

h) pl!rfaqesimin e shoqerise nl! gjykate dhe ne procyedimet e tjera ndaj 

adrni nsitratoreve, 

i) riorganizimin dhe pri shj en e shoqerisl!, 

j) miratimin e rregullave procyedurale te mbledl~eve tc asamblese, 

k) cyeshtje te tjera te parashi kuara nga li gji apo statuti , 



Neni 10: Thirrja e Asamblesc sc PCl'gjithshme 

a) 	 Asambleja e Pergj ithshme thirret nga administratori te pakten 2 here ne vit, 

per te miratuar perkates isht bilancin vjetor te mbyllur dhe bilancin vjetor 

parashikues. 

b) 	 Mbledhja e Asamblese se Pergj ithslune th irret nepetmjet nje sbkrese derguar 

~do artaku me paste te zakonshme ase mesazh elektronik. Njoftimi duhet te 

kryhet te pakten 7 dite perpara dates se caktuar per IUbledhjen. 

c) 	 Ortaket, qe zoterajne te pakten 5% te kapitalit te regj istruar kane te drejte te 

therrasin mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nepermjet administratodt 

ase edhe pa ndermjetesimin e tij. 

Nelli 11: Mbledhjet c Asamblcse Sf Pergjithshme 

a) 	 Mbledhja e Asamblese eshte e vlefshme nese ne te marrin pjese ortake qe 

zoterojne me shume se 30% te aksianeve, per te vendosur per ~eshtje ta 

zakonsbme. Ne kete rast vendimi i Asamblese eshte i vlefshem nese eshte 

votuar nga shumica e votave te ortakeve pjesmarres, (e cilesuar ne kete statut 

si "shumice e thjeshte"). 

b) 	 Mbledl~a e Asamblese, per te vendosur per yeshtie te ve~anta si: ndryshimi i 

statutit, zmadhimi ose zvogelimi i kapitali t te regji stmar, shperndmja e 

fitimeve, riorganizimj dhe prishja e shoqerise, eshte e vlefshme nese ne te 

marrin pjese ortake qe zotCrojne me shurne se 50% te kuolave. Ne kele rast 

vendimi i Asambl ese eshte i vlefshem nese eshte votuar nga jo me pak se tre 

te katertat e votave te ortak.eve pjesmarres, (e cilesuar ne kete statut si 

"shumice e kualifikuar"). 

c) 	 Mbledhja e Asamblese drejtohet nga administratori nese eshte e thifTUr prej tij. 

Nese Asambleja e Pergjithshme eshte thirrur nga pakica, atehere ajo kryesohet 

nga njeri I1ga ortaket e zgjedhur nga pjesemarresit ne ate mbledhje. 

d) 	 AdministralOri pavaresisht se nuk eshte ortak, ka te drejten e pjesemarrjes si 

edhe te matTi fjalen ne ~do mbledhje te Asamblese se Pergjithshme. 



Neni 12: Votat e Pjesemarrcsve 

a) <;do kuote i jep ortakut te pranishem apo perfaqesuesit Ie tij Ie autorizuar te 

drejten e nje vole. 

b) Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme nese nuk ka 

shlyer teresisht detyrimet, qe kane te bej ne me kuotat, qe ai disponon. 

Neni 13: Emerimi i Administratorit 

a) Administrimi si dhe perfaqes imi I shoqerise I besohen nje Administralori te 

vetem qe Olund edhe Ie mos jete ortak. 

b) 	 Administratori I vetem emerohet maksimumi per 5- vjet nga regjislrimi I 

shoqerise prane QKR-se. me te drej te riperteritje, me perjashtim doreheqje 

apo shkarkimi nga ana Asamblese. 

c) 	 Detyra e Administratorit te vetem I ngarkohet Z. Resnik ~opa, te cilit ijepet 

e drejta e finnes dhe e perfaqesimit e shoqerise. 

d) 	 Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje ne ydo kohe Administratorin 

nga detyra, me shumice te zakonshme votash. me kush! qe ne mbledhj e Ie 

mardn pjese ortaket me te drej te vote, qe zoterojne me shume se 30% te 

kuotave 

Neoi 14: Kompctcncat e Administfatorit 

Administratori ka te drejte dhe detyrohet: 

a. 	 te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, 

duke zbatuar polilikat tregtare, te vendosura nga AsambJeja e Pergjithshme, 

b. 	 Ie perfaqesoje shoqerine, 

c. 	 te kujdeset per mbajtjen e sakte e Ie rregullt Ie dokumcntave dhe te Iibrave 

kontabel Ie shoqerise, 

d. 	 te beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkllar dhe Ie nenshkruaje bilancin 

vjelor parashik lles per vitin e ardhshem. per III miratuar nga Asamblea e 

Pergjilhshme, brenda dates 20 letor te viti! paraardhes. 

e. 	 Ie beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaje 
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dates 20 mars te vitit te ardhshem dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se 

bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente 

perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim, 

f. 	 te krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat qe kercenojne 

mbarevajtjen e veprjmtarise dhe ekzistencen e shoqerise, 

g. 	 te kryejne regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave Ie shoqerise, 

h. 	 Ie raportoje perpara Asamblese se Pergjithslune ne lidhje me zbat imin e politikave 

tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posa~me me rendcsi te ve~ante per 

veprimtarine e shoqerise tregtare, 

\. 	 te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne ligj dhe statuI. 

Neni 15: Mblcdbjet e Administratodt 

Administratori kujdeset qe De libra tC posa~em te mbaje proges verbalet e te gjitha 

takimeve te kryera nga ai, si dhe te gjitha mbledhjet e Asamblese se Pergjithslune. 


Kreu VI 


Shpcrndarja e fitimit vjetor tc shoqcrise 


Neni 16: Shpcrndarja c fitimit vjctor 


a) 	 Pjesa e fitimit qe i takon secil it ortak nga vlera e fitimit vjetor Ie deklaruar ne 

pasqyral financiare te shoqerise, vendoset te shperndahet nga asambleja e 

pergj ithslmle. 

b) 	 Asambleja e Pergjithshme ka kompetence t'u shperndaje ortakeve pjesen e fitimit 

ne raport me vleren e kapitalit Ie regjistruar, qe kualat e secilit orlak perfaqesajne. 

c) 	 Po ashtu, Asambleja e Pergjitbshme mund te vendosc qe njl;! pjese e fitimit vjeto.r 

Ie mos U shperndahet orlakeve, por keto shuma te perdoren per zmadhimin e 

kapitalit fillestar apo per qellime te tjera, Ie cilat ajo i konsideron Ie dobishme per 

shoqerine. 



Kreu VII 


Prishja dhe njoftimet 


Neni 17: Prishja dhe likuidimi 


a) 	 Ne rast te likuidimit te shoqerise, Asambleja e Pergjithshme emeron nje 

likuidator, i eili administron shoqerine deri ne mbylljen e prorresit te likuidimit. 

b) 	 Me vendimin e posarrem te Asamblese se Pergjithshme, te maITe me shumice te 

kualifikuar, pasi jane shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve tl;: shoqerise, 

likuidatori shperndan pjesen e mbetur te pasurise se shoqerise ndennjet ortakeve. 

Kjo shperndalje e fundit behet ne raport me vleren e kap itali t te regj istruar, qe 

kuotat e seeilit ortak perfaqesojne. 

Neni 18: Ftesa per kreditoret 

Likuiduesit duhet tt! ftojne kreditoret per Ie depozituar pretendimet e tyre per prishjen e 

saj. Shoqeria e publikon dy here kete njoftim, me nje interval prej 30 ditesh, ne faqen e 

saj te internet it, si dhe ne faqen e internetit te Qendres Kombetare te Regj istrimit. Ne 

I~oftim duhet deklaruar se pretendimet duhet te depozitohen brenda 30 diteve nga data e 

njoftimit te fundit. 

Neni 19: Perfundimi i likuidimit 

a) Pas shperndaljes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare 

te Regjistrimit per perfundimin e likuidimit dhe kerkon rrregjistrimin c shoqerise 

b) Veprimtaria e likllidlles it nuk mund te kundershtohet pas rrregjistrimit te shoqerise 

nga Qendra Kombetare e Regjistrim it. 

Neni 20: Dispozitat c fundit 

Shoqeria do te ushtroje aktiv itetin e saj ne perputl~e me nonnat e ketij statuti. 

Per rrdo gie tjetl;:r. qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete statuto zbatohet legiislaeioni 

ne fuq i per shoqerite tregtare, per QKR~ne si dhe rrdo ligj tjeter mbj veprimlarine e 

shoqerive me pergjegjesi te kllfizllar. 

O r takct e Shoqcrisc 

Bcsnik C;:OPA 
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